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  R A P O R T 

 MBI  
HEC-e, TË DHËNA ME KONCESION  NGA AUTORITETET 

KONTRAKTORE  
 
Në zbatim të ligjit Nr.9663, datë 18.12.2006 “Për Koncesionet”( i 
ndryshuar), si dhe Vendimit te Keshillit te Ministrave, Nr.27, datë 
19.01.2007 “Për miratimin e rregullave të vlerësimit dhe dhënies së 
konçesioneve”, (i ndryshuar), bashkëlidhur po ju dërgojmë të dhënat 
kryesore për  Regjistrat e Procedurës së Konçesioneve ardhur nga 
Autoritetet Kontraktuese si më poshtë vijon: 
 

Autoriteti Kontraktues:  
“Ministria e Ekonomisë, Tregtisë dhe  Energjetikës” 

 
1. Dhënie me konçesion e formës “BOT” e Hidrocentraleve “Shfrytezimi 

hidroenergjitik i rrjedhes se lumit te Shmilit , rrethi Librazhd,( HEC 
Orenje 1 dhe Orenje 2 ) me vlerë të parashikuar të projektit, 
1.165.964.018 (nje miliard e njeqind e gjashtedhjete e pese milion e 
nenteqind e gjashtedhjete e kater mije e tetembedhjete) leke, 
kohëzgjatje të koncesionit 35 vjecare, fitues, Bashkimin e 
Perkohshem te Shoqerive, “CARAGLIO” s.r.l dhe “HERTIS”shpk. 
Kontrata u firmos me date, 18/11/2009. Formulari i Njoftimit te 
Kontrates se nenshkruar u dergua per botim  ne Buletinin e 
Agjencise se Prokurimit Publik, me shkrese nr. 6452/28, date, 
21/12/2009. 
 

2. Dhënie me konçesion e formës “BOT” e Hidrocentraleve “Shfrytezimi 
hidroenergjitik i lumit te Veleshices, “Veleshica 1” rrethi Diber, (HEC 
“Bjeshke”, “Veleshica 1”, “Veleshica 2”, “Veleshica 3”, “Veleshica 4”, 
“Veleshica 6”, “Veleshica 6”, “Sllove”,) me vlerë të parashikuar të 
projektit, 3.254.323.134 (tremiliard e dyqind e pesedhjete e kater 
milion e treqind e njezet e tre mije e njeqind e tridhjete e kater ) leke, 
kohëzgjatje të koncesionit 35 vjecare, fitues, Bashkimin e 
Perkohshem te Shoqerive, “Adcisor C. Energy ”shpk dhe “Polistman 
System ”s.r.l dhe “Energia e Territorio” s.r.l. Kontrata u firmos me 
date, 18/11/2009. Formulari i Njoftimit te Kontrates se nenshkruar 
u dergua per botim  ne Buletinin e Agjencise se Prokurimit Publik, 
me shkrese nr. 10239, date, 31/12/2009. 
 

 
3. Dhënie me konçesion e formës “BOT” e Hidrocentraleve “ne 

rezervuarin e Zerecit, rrethi Korce,( HEC Zerec ) me vlerë të 
parashikuar të projektit, 120.311.959 (njeqind e njezet milion e 
treqind e njembedhjete mije e nenteqind e pesedhjete e nente) leke, 
kohëzgjatje të koncesionit 35 vjecare, fitues, Bashkimin e 
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Perkohshem te Shoqerive, “Eco- Beton”shpk. Kontrata u firmos me 
date, 11/09/2009. Formulari i Njoftimit te Kontrates se nenshkruar 
u dergua per botim  ne Buletinin e Agjencise se Prokurimit Publik. 
 

4. Dhënie me konçesion e formës “BOT” e Hidrocentraleve “ne burimet 
e Spathares, rrethi Librazhd,( HEC Spathare ) me vlerë të 
parashikuar të projektit, 80.070.750 (tetedhjete milion e 
shtatedhjete mije e shtateqind e pesedhjete) leke, kohëzgjatje të 
koncesionit 35 vjecare, fitues, Bashkimin e Perkohshem te 
Shoqerive, “Lucente” shpk dhe “Loshi LB” shpk. Kontrata u firmos 
me date, 04/05/2010. Formulari i Njoftimit te Kontrates se 
nenshkruar u dergua per botim  ne Buletinin e Agjencise se 
Prokurimit Publik. 
 

 
5. Dhënie me konçesion e formës “BOT” e Hidrocentraleve “ne rrjedhen 

e lumit Strelce, rrethi Korce,( HEC Lenie, Shales, Strelce ) me vlerë 
të parashikuar të projektit, 354.282.240 (treqind e pesedhjete e 
kater milion e dyqind e tetedhjete e dy mije e dyqind e dyzet) leke, 
kohëzgjatje të koncesionit 35 vjecare, fitues, Bashkimin e 
Perkohshem te Shoqerive, “Gjoka Concstrution” shpk. Kontrata u 
firmos me date, 04/05/2010. Formulari i Njoftimit te Kontrates se 
nenshkruar u dergua per botim  ne Buletinin e Agjencise se 
Prokurimit Publik. 
 

6. Dhënie me konçesion e formës “BOT” e Hidrocentralit “ Menkulas, 
rrethi Devoll, me vlerë të parashikuar të projektit, 124.254.000 
(njeqind e njezet e kater milion e dyqind e pesedhjete e kater mije) 
leke, kohëzgjatje të koncesionit 35 vjecare, fitues, Bashkimin e 
Perkohshem te Shoqerive, “Arela” shpk, “Konstruksion” shpk dhe 
“2T” shpk. Kontrata u firmos me date, 13/05/2010. Formulari i 
Njoftimit te Kontrates se nenshkruar u dergua per botim  ne 
Buletinin e Agjencise se Prokurimit Publik. 

 
7. Dhënie me konçesion e formës “BOT” e Hidrocentraleve “ ne perroin 

e Luses, rrethi Mat, ( HEC Kaskada e Luses ) me vlerë të 
parashikuar të projektit, 4.781.675.816 (kater miliard e shtateqind 
e tetedhjete e nje milion e gjashteqind e shtatedhjete e pese mije e 
teteqind e gjashtembedhjete) leke, kohëzgjatje të koncesionit 35 
vjecare, fitues, Bashkimin e Perkohshem te Shoqerive, “Komp 
Energji” shpk, “S.T.G.C Corp” shpk. Kontrata u firmos me date, 
24/05/2010. Formulari i Njoftimit te Kontrates se nenshkruar u 
dergua per botim  ne Buletinin e Agjencise se Prokurimit Publik. 
 
 


